



Comune di Porto Torres

Area organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio, tributi e politiche del personale

Determinazione del Dirigente

N. 1654 / 2021 Data 12/07/2021

OGGETTO:

Noleggio auto di servizio per 60 mesi, in adesione alla Convenzione Consip S.p.a.– Veicoli in noleggio 14 - Lotto 3 – vetture operative - VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – Affidamento alla ditta Leasys SpA dal 01.11.2020 al 31.10.2025. Modifica periodo di affidamento.

Il sottoscritto Dott. John Frank Fois, titolare di area di Posizione Organizzativa e Responsabile del Servizio programmazione, controllo partecipate, tributi e appalti, delegato con determinazione generale n. 1467/2020 del 19.07.2020 dal Dott. Franco Satta, Dirigente dell'Area organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio, tributi e politiche del personale, alla adozione e firma degli atti e provvedimenti amministrativi per l'esercizio dei poteri di spesa e acquisizione delle entrate dell'Area organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio, tributi e politiche del personale (Servizio programmazione, controllo partecipate, tributi e appalti);

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 41 del 12/05/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2021/2023;

PRESO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 114 del 22/06/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2021/2023 che affida ai Responsabili delle Aree la gestione delle spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

RICHIAMATA la propria determinazione di impegno di spesa n. 2242 del 19/10/2020 con la quale è stato affidato alla ditta Leasys SpA, il servizio di noleggio, per 60 mesi, dell'autovettura **FIAT DOBLO' COMBI CH1 EASY 1.3 Multijet 95CV E6D**, da utilizzare per la movimentazione di materiali e attrezzature nei vari uffici dell'Ente e la notifica di cartelle tributarie ed elettorali, CIG **ZDF2EAF80F**, ordine d'acquisto MEPA n. **5768113** del 09/10/2020;

CONSIDERATO che la stima iniziale sulla consegna del veicolo, prevedeva che il servizio potesse decorrere dal 01.11.2020 con scadenza dei 60 mesi di noleggio, al 31.10.2025;

TENUTO CONTO che la somma complessiva di € 11.110,00 (IVA compresa), sulla base delle stime per la consegna, è stata così impegnata:

- € **4.830,60** (IVA inclusa) sul PEG 2020/2022 come segue:
 - € 484,20 (IVA inclusa) annualità 2020 - Impegno n. 2020/1512;
 - € 2.173,20 (IVA inclusa) annualità 2021 - Impegno n. 2021/104;
 - € 2.173,20 (IVA inclusa) annualità 2022 - Impegno n. 2022/20.

- € **2.173,20** (IVA inclusa),sul Bilancio 2021/2023 – Anno 2023 per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023 sullo stanziamento del capitolo 1301084 dove la somma sarà prevista;
- € **2.173,20** (IVA inclusa),sul Bilancio 2022/2024 – Anno 2024 per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024 sullo stanziamento del capitolo 1301084 dove la somma sarà prevista;
- € **1.933,00** (IVA inclusa),sul Bilancio 2023/2025 – Anno 2025 per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2025 sullo stanziamento del capitolo 1301084 dove la somma sarà prevista;

DATO ATTO che l'esecuzione dell'appalto, ha avuto effettivamente inizio con la materiale consegna del veicolo avvenuta in data 17 marzo 2021, oltre quindi la data inizialmente attesa;

CHE, conseguentemente, si rende necessario modificare la data di scadenza del contratto dal 31.10.2025, prima previsto, al 16.03.2026, nuova data considerata per la riconsegna del veicolo;

PERTANTO, fermo restando l'importo di aggiudicazione pari ad € 11.110,00 (IVA compresa), è necessario variare gli impegni di spesa, così come specificato nelle tabelle sotto riportate:

1. Tabella importi inizialmente previsti

Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Anno 2023	Anno 2024	Anno 2025
€ 484,20	€ 2.173,20	€ 2.173,20	€ 2.173,20	€ 2.173,20	€ 1.933,00
Totale € 11.110,00					

2. Tabella importi a seguito di differimento consegna veicolo

Anno 2020	Anno 2021	Anno 2022	Anno 2023	Anno 2024	Anno 2025	Anno 2026
€ 0,00	€ 1.720,49	€ 2.173,20	€ 2.173,20	€ 2.173,20	€ 2.173,20	€ 696,71
Totale € 11.110,00						

RITENUTO pertanto che:

- il presente provvedimento non costituisce un ulteriore affidamento nei confronti della società Leasys SpA, per il servizio di noleggio senza conducente del veicolo sopra citato, per 60 mesi;
- non viene modificato l'importo di aggiudicazione di € 11.110,00 (IVA inclusa), né le condizioni generali dell'appalto stabilite nella determinazione di impegno di spesa n. 2242 del 19/10/2020 sopra citata;
- il CIG derivato è il **ZDF2EAF80F**, rilasciato dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, CIG convenzione Consip "VEICOLI IN NOLEGGIO 14 / LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI", n. **77269511AF**;
- il Responsabile Unico del procedimento è il dott. Franco Satta

ASSICURATO il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs 267/2000, nella fase preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto e di poter quindi attestare in riferimento ad esso la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

DATO ATTO altresì che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013, dell'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che la presente aggiudicazione sarà pubblicata secondo le modalità specificatamente previste dall'art. 29, comma 1, del D. Lgs 50/2016 e dal D. Lgs n. 33/2013;

CHE può quindi assolversi una regolare obbligazione giuridica di € 11.110,00 (IVA inclusa) nei confronti della società Leasys SpA per il noleggio di un veicolo a lungo termine senza conducente per 60mesi, con le modifiche, gli importi e per gli anni sotto riportati:

- Impegno n. **2021/104**, da € 2.173,20 (IVA inclusa) a € 1.720,49 (IVA inclusa) per l'anno 2021;
- Impegno n. **2022/20**, € 2.173,20 (IVA inclusa) per l'anno 2022;
- € **2.173,20** (IVA inclusa), sul PEG 2021/2023, annualità 2023, per l'anno 2023;
- € **2.173,20** (IVA inclusa) per l'anno 2024, sullo stanziamento del capitolo 1301084, dove la somma sarà prevista;
- da € **1.933,00** (IVA inclusa) a € **2.173,20** (IVA inclusa) per l'anno 2025, sullo stanziamento del capitolo 1301084, dove la somma sarà prevista;
- € **696,71** (IVA inclusa) dal 01.01.2026 al 16.03.2026 sullo stanziamento del capitolo 1301084, dove la somma sarà prevista;

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 all'assunzione dell'impegno di spesa complessivo di € 11.110,00 (IVA inclusa);

VISTO lo Statuto di Autonomia;

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'art. 45 del Regolamento di Contabilità;

ACCERTATO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti in materia;

RILEVATO che il cronoprogramma dei pagamenti per l'appalto di cui trattasi è il seguente:

- anno 2021 - importo € **1.720,49** (IVA inclusa);
- anno 2022 - importo € **2.173,20** (IVA inclusa);
- anno 2023 - importo € **2.173,20** (IVA inclusa);
- anno 2024 - importo € **2.173,20** (IVA inclusa);
- anno 2025 - importo € **2.173,20** (IVA inclusa);
- anno 2026 – importo € **696,71** (IVA inclusa).

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:

- la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della proposta;
- la correttezza del procedimento;
- la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di competenza assegnati.

D E T E R M I N A

1) **di approvare** la premessa della presente determinazione che qui si intende integralmente richiamata e trascritta;

2) **di aderire** alla convenzione stipulata tra la società Consip Spa e la ditta Leasys SpA, "Veicoli in noleggio 14 - Lotto 3" VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE PER LE

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, ai sensi dell'art. 26, comma 3 della Legge 26 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i.;

3) **di affidare** alla ditta Leasys SpA la fornitura del servizio di noleggio a lungo termine dell'autovettura **FIAT DOBLO' COMBI CH1 EASY 1.3 Multijet 95CV E6D** – mesi 60 – Km 75.000, da utilizzare per la movimentazione di materiali e attrezzature nei vari uffici dell'Ente e la notifica di cartelle tributarie ed elettorali, CIG **ZDF2EAF80F**;

4) **di impegnare** la somma complessiva di € 11.110,00 (IVA compresa) con le modifiche, gli importi e per gli anni sotto riportati:

- Impegno **n. 2021/104**, da € 2.173,20 (IVA inclusa) a € 1.720,49 (IVA inclusa) per l'anno 2021;
- Impegno **n. 2022/20**, € 2.173,20 (IVA inclusa) per l'anno 2022;
- € **2.173,20** (IVA inclusa), sul PEG 2021/2023, annualità 2023, con i riferimenti contabili riportati in calce e perfezionati nel visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;
- € **2.173,20** (IVA inclusa) per l'anno 2024, sullo stanziamento del capitolo 1301084, dove la somma sarà prevista;
- da € **1.933,00** (IVA inclusa) a € **2.173,20** (IVA inclusa) per l'anno 2025, sullo stanziamento del capitolo 1301084, dove la somma sarà prevista;
- € **696,71** (IVA inclusa) dal 01.01.2026 al 16.03.2026 sullo stanziamento del capitolo 1301084, dove la somma sarà prevista;

5) **di dare atto** che il cronoprogramma dei pagamenti per l'appalto di cui trattasi è il seguente:

- anno 2021 - importo € **1.720,49** (IVA inclusa);
- anno 2022 - importo € **2.173,20** (IVA inclusa);
- anno 2023 - importo € **2.173,20** (IVA inclusa);
- anno 2024 - importo € **2.173,20** (IVA inclusa);
- anno 2025 - importo € **2.173,20** (IVA inclusa);
- anno 2026 – importo € **696,71** (IVA inclusa).

di pubblicare il presente atto ai sensi del D. Lgs n. 33/2013;

di comunicare alla ditta Leasys SpA la presente determinazione, ai sensi dell'art. 191, comma 1, D. Lgs. 267/2000;

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni, ai sensi dell'articolo 119 del D.Lgs. 104/2010;

di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell'Ente e la conseguente pubblicazione all'albo pretorio.

**Il Responsabile del Servizio
programmazione, controllo, partecipate,
tributi e appalti**

(Dott. John Frank Fois)

Riepilogo movimenti contabili relativi alla determina:

Tipo Movimento	Esercizio	Capitolo	Movimento	Importo
Diminuzione	2021	1301084	2021/104	452,71
	Noleggi di impianti e macchinari - Programma: Servizi finanziari - Ex Cap. : 101030401			

ALLEGATI